宁科协发普字〔2020〕13号

关于举办2020年宁夏科普作品创作与传播大赛的

通  知
各市、县（区）科协、文联，全区各学会、协会、研究会，各高等院校科协、企业科协，各有关单位：
为进一步提升公民科学文化素质，激发公众热爱科学、传播科学的热情，通过艺术表现形式，展现科学之美、科技之美，让科普更生动、让艺术更贴近生活，积极营造浓厚的科普文化氛围，为建设好经济繁荣、民族团结、环境优美、人民富裕的美丽新宁夏做出更大的贡献，宁夏回族自治区科学技术协会、宁夏回族自治区文学艺术界联合会将共同举办“2020年宁夏科普作品创作与传播大赛”。现就有关事宜通知如下：

1、 大赛主题

繁荣科普文化、弘扬科学精神
    二、组织机构

    主办单位：宁夏回族自治区科学技术协会

              宁夏回族自治区文学艺术界联合会

    承办单位：宁夏科协信息中心、宁夏美术家协会、宁夏摄影家协会
3、 参赛对象

全国热心科普文化创作的绘画、摄影、动画制作爱好者。

4、 奖项设置

（一）绘画类

一等奖：2名，奖金各5000元；
二等奖：5名，奖金各3000元；
三等奖：10名，奖金各2000元；
优秀奖：20名，奖金各800元。

（二）摄影类
一等奖：2名，奖金各4000元；
二等奖：5名，奖金各2000元；
三等奖：10名，奖金各800元；
优秀奖：30名，奖金各300元。

（三）动画类
一等奖：2名，奖金各1万元；
二等奖：8名，奖金各5000元；
三等奖：15名，奖金各3000元；
优秀奖：30名，奖金各800元。

所有获奖作品均颁发证书，作品由大赛组委会收藏。
五、征集时间
2020年3月23日至2020年7月20日。

六、推广传播

（一）举办本次大赛作品展，初评入围作品均可参展，并颁发参展证书，参展作品总数280件；非会员获奖作品，作者具备加入宁夏美术家协会、宁夏摄影家协会的条件之一。

（二）获奖作品将纳入宁夏科普资源库，并优先推荐在宁夏科普融媒体平台、宁夏文联各宣传媒体进行全方位署名推介、展览、展播，同时向中国科协选送，向全国科协系统推介。
七、投稿须知
（一）本通知所含附件可在宁夏科协网的通知公告栏(网址：http://www.nxkx.org）或“宁夏微科普”微信公众号中查看下载。
（二）作品申报时提交作品和申报书的电子版；作品入围后邮寄纸质申报材料《2020年宁夏科普作品创作与传播大赛作品申报表》、《宁夏科普作品创作与传播大赛作品著作权授权承诺书》及绘画作品原件，纸质材料与电子版填报内容统一，且签名或签章完整。

（三）大赛组委会享有所有参赛作品用于公益性及其他相关的非商业性宣传的权利（包括展览、出版、在媒体及宣传资料上使用等），不另付报酬。

（四）作品申报后即视为同意大赛一切规则。

八、联系方式

联 系 人：宁夏科协信息中心  杨永峰、赵楠

联系电话：0951-5085185
邮    箱：nxdzkp@163.com

收件地址：宁夏银川市金凤区人民广场西街宁夏科协信息中心  杨永峰收  电话:13519209917

大赛交流QQ群：宁夏科普资源创作项目(377740936)

“宁夏微科普”微信公众号二维码：

[image: image1.jpg]

附件：1.2020年宁夏科普作品创作与传播大赛组委会成员名单
      2.宁夏科普作品创作与传播大赛参赛作品形式及要求
      3.《2020年宁夏科普作品创作与传播大赛作品申报表》

      4.《宁夏科普作品创作与传播大赛作品著作权授权承诺书》

宁夏回族自治区科学技术协会    宁夏回族自治区文学艺术界联合会
2020年3月23日
附件1：

2020年宁夏科普作品创作与传播大赛

组委会成员名单
主  任：陈红缨  宁夏科协党组书记、主席

副主任：张晓玲  宁夏科协党组成员、副主席

        庾  君  宁夏文联党组成员、副主席

成  员：王雪峰  宁夏文联副主席、宁夏美术家协会主席

陈世斌  宁夏科协调研宣传部部长

赵文象  宁夏科协学会学术部部长

成德立  宁夏科协科学技术普及部部长

王  冰  宁夏科技咨询服务中心主任

李世茂  宁夏科协信息中心主任

张  洁  宁夏科技馆副馆长（主持工作）

        杨永圣  宁夏文联组联部主任
        吴建新  宁夏摄影家协会副主席

        周东海  银川市科协主席

        李小宏  石嘴山市科协主席
        范  萍  吴忠市科协主席

        郑淑琴  固原市科协主席

        雍平华  中卫市科协主席

        赵佑儒  宁夏大远律师事务所律师（大赛法律顾问）

大赛组委会负责大赛的整体安排与组织管理，对大赛的重大事项进行协调决策，对大赛各项工作进行监督检查指导。

组委会下设办公室负责赛事的具体实施，办公室主任由李世茂担任，副主任由黄建忠、王金霞担任。

附件2：

参赛作品形式及要求

作品通过绘画、摄影、动画的形式，围绕“普及科学知识、弘扬科学精神、传播科学思想、倡导科学方法”进行创作，体现科学精神、反映科学现象、记录科学活动、表现科普主题。作品内容必须积极健康向上，不得与国家法律法规相抵触。主题鲜明，具有较高的科学性、原创性、思想性、艺术性和通俗性，要求受众明确、表达准确，具有科普传播的价值意义。
一、绘画类

1.画种为国画、西画（包括油画、水粉画、水彩画等）、计算机手绘；

2.绘画作品尺寸长宽均不超过2米，为避免破损，参赛者应选择高质量专业绘画用纸；

3.参赛者需发送清晰的作品电子版（电子版图片不小于300DPI且文件大小不低于3MB）参加初评，并单独注明：姓名（以身份证为准）、作品名称、联系电话、通讯地址、邮编；

4.获奖作品由组委会统一收藏，其余参展作品展览结束后退还。初评入围者接到通知后邮寄原作（不需装裱），作品背后右下方用铅笔正楷注明：作品名称、姓名、性别、身份证号、常用通讯地址、邮编、联系电话。

二、摄影类

1.摄影作品可以是单幅也可以是组照，组照不超过8张（组照题材统一，每个组照算1件作品）；

2.每件彩色黑白不限，可以使用图片处理软件合理调整，但不得对原始图像进行合成、加减等影响作品真实性的改动；

3.每件作品参赛时仅提交JPG格式文件，并提供作品名称、摄影地点、时间、文字说明；单幅照片不小于300DPI，文件不小于3MB；作者需保留含exif信息的原始格式文件（RAW格式为佳）。

三、动画类

1.讲述科学知识、阐明科学原理，具体表现手法不限，要求画面清晰流畅、发音清晰、标准，配简体中文字幕；

2.动画时长不超过5分钟（系列作品按一件计算），作品分辨率不小于1280×720像素，参赛时提交MP4格式作品及4幅以上JPEG格式的截图或剧照，且应保持原画面尺寸。

附件3：

	作  者
	​
	身份证号
	​

	所在单位
	​

	通讯地址
	​
	邮编
	​

	联系电话
	​
	电子邮箱
	​

	作品名称
及说明
	​

2020年宁夏科普作品创作与传播大赛作品申报表
附件4：

2020年宁夏科普作品创作与传播大赛

作品著作权授权承诺书

本单位/人就授权给2020年宁夏科普作品创作与传播大赛(以下合称“主办方”）参评作品（以下简称“授权作品”）的著作权和内容承诺如下：

1.本单位/人保证具有签署本承诺书并履行相应义务的权利。

2.本单位/人保证对授权作品拥有完整独立著作权，获奖作品的著作权与主办方共有。宁夏科协将依此拥有获奖作品的发表权、署名权、修改权、保护作品完整权、复制权、发行权、展览权、放映权、广播权、信息网络传播权、设置权、改编权、翻译权和汇编权等权利。大赛结束后一方单独行使著作权时，无需另一方同意，也不再支付费用。
3.本单位/人保证所有授权作品的版权和内容符合主办方赛事要求，并根据主办方要求提供授权作品的各类版权证明文件，并保证证明文件的真实、合法；主办方对版权证明文件的审核行为不减免人的任何责任。

4.本单位/人保证所有授权作品的版权和内容不会违反任何法律法规、不会侵犯任何第三方的版权及其他合法权利，对由于授权作品的内容或权利瑕疵引发的争议或权利纠纷承担全部法律责任，并承担由此给主办方及相关单位、个人造成的全部损失。
5.本单位/人保证所有授权作品的相关作品及作者信息真实有效，并在发生版权纠纷时及时提交上述信息。

6.本承诺书附件：著作权人的身份证明，包括身份证等有效证件的复印件(单位提供组织机构代码证或营业执照复印件并加盖公章)。

特此承诺！

参赛作品名称：

承诺人(签字/签章)：

                                 年   月   日
宁夏回族自治区科学技术协会办公室     2020年3月24日印发